[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.06.2025                                                                                                 № 522/1
   пгт Афанасьево

	О внесении изменений в распоряжение администрации Афанасьевского муниципального округа от 26.03.2025 № 291

В соответствии со статьей 8 и части 5 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом и Правилами благоустройства территории муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области:
           1. Внести в распоряжение администрации Афанасьевского муниципального округа от 26.03.2025 № 291 «Об утверждении Порядка содержания, использования и выгула домашних животных и определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Афанасьевского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 статьи 9 Порядка содержания, использования и выгула домашних животных на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области изложить в новой редакции следующего содержания:
        «6. Экскременты домашних животных, после удовлетворения последними естественных потребностей, должны быть убраны владельцами указанных животных.».
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа

[bookmark: _GoBack]                                                               Е.М. Белёва

image1.jpeg